



ÅLAND



www.alandstidningen.ax • Tipsa dygnet runt! Telefon 15000 • E-post 15000@alandstidningen.ax • SMS 0457 00 15000 • Nr 102 • Pris: 2,20 euro

FAMILJ Med hus och stuga är Torolf aldrig sysslöslös *Sidorna 10–11*



NYHETER Tobias en av sju ålänningar i matfinal *Sidan 28*



KULTUR Ellen debuterade med Gävle symfoniorkester *Sidan 26*

Sottungas skola stänger till hösten

» **Nyheter** För första gången och kanske för alltid slår Sottunga skola fast dörrarna när nästa skolår startar i höst. Det efter att man inte fått in några nya elever samtidigt som de nuvarande går ut. En familj an-

mälde sitt barn men med villkoret att denna skulle få minst en skolkamrat. Så blev inte fallet och nu när anmälningstiden gått ut är det ingen som söker en plats till nästa termin. Skoldirektören Kerstin Lindholm

är både besviken och pessimistisk inför framtiden.

– Självklart är det både tråkigt och ledsamt. Skolan har varit motorn i byn och nu försvinner den, säger hon. *Sidan 4*

Johanna Mattila ny rektor för högskolan

» **Nyheter** Högskolan på Ålands styrelse föreslår till landskapsregeringen (LR) att Johanna Mattila ska bli skolans nya rektor.



Nu ligger beslutet hos LR och styrelsens ordförande Emma Dahlén väntar sig ett svar inom maj. *Sidan 5*

Kapten på lastfartyg blåste 2,3 promille

Sidan 4

Tippa ishockey-VM
– vinn en 43-tums tv
» **Sporten**, *sidan 22*

Lördag



Foto: Robert Jansson

Susanne knäpper upp kravatten

För några månader sedan fick Susanne Lehtinen möjlighet att åka till Nepal tillsammans med Kvinnobanken. Det gav mersmak!

Till vardags jobbar hon som socialdirektör i Mariehamn. På fritiden njuter hon av skog och natur – men lika mycket av storstadens myller. Hon beskriver sig själv som en blandning av gummistövlar och klackskor.

Sidorna 13–16



2012 bestämde sig Seattleborna Jennifer och James Hamilton, som båda ursprungligen är från Kanada, för att ge sig ut med sin båt Dirona på en ännu pågående jordnruntsresa. På valborgsmässoafton angjorde de Östra hamnen i Mariehamn. *Foto: Robert Jansson*

Långresenärer gör strandhugg på Åland

» **Reportage** Jennifer och James Hamilton är ute på en mångårig jordnruntsresa med sin stora motorbåt. På valborgsmässoafton angjorde de Mariehamn.

– Vi får ofta tips om resmål från läsare som följer vår blogg. Nu var det flera som tipsade om att vi borde besöka Åland när vi befann oss i närheten, berättar James Hamilton. *Sidorna 18–19*

Epost: nyheter@alandstidningen.ax Tipstelefon dygnet runt: 15000



De bloggar kontinuerligt om sina reseupplevelser på www.mvdirona.com. Det var via kommentarer på bloggen som de fick tips om att besöka Åland, berättar Jennifer Hamilton.



Dirona är en 54 fot lång Nordhavn 52, med Seattle som hemmahamn.

Jennifer och James utforskar ålä

Sedan 2012 reser Jennifer och James Hamilton jorden runt med sin stora motorbåt Dirona. De åker dit andan faller på, och just nu är det Åland som lockar.

– Vi får ofta tips om resmål från läsare som följer vår blogg. Nu var det flera som tipsade om att vi borde besöka Åland när vi befann oss i närheten, berättar James Hamilton, när vi ses i salongen på Dirona.

De har fått veta att Åland är vackert och fått en personlig inbjudan att besöka Ålands sjösäkerhetscentrum och testa övningsbassängens stormvägor i överlevnadsdräkt.

– Vi har fått uppleva så mycket spännande saker tack vare det här sättet att resa. I Florida fick vi komma ombord på en atomubåt. Jag har fått köra en gruvtruck stor nog att bära hela vår båt. Vi har besökt aktiva vulkaner och lärt känna en massa trevliga människor.

Webbsidan

På deras webbplats www.mvdirona.com kan man följa deras rutt över världshaven. Båten, en 54 fot lång Nordhavn 52, är stor och säker nog att korsa alla farvatten.

– Den är inte så snabb, men den är stabil och bekväm.

Tidigare ägde de en Bayliner 4087. Med den utforskade de flitigt vattnen kring British Colum-

bia, vilket resulterade i boken "Cruising the Secret Coast: Unexplored Anchorages on British Columbia's Inside Passage."

Men numera är det bloggen som gäller.

– Vi skriver om det vi upplever. Vi får inte betalt av någon och väljer själva våra ämnen, säger Jennifer Hamilton.

Sedan 2012

2012 inledde de sin långa pågående jordenruntresa. De lämnade hemmahamnen i Seattle och gav sig i väg mot Nya Zeeland och Australien.

– Vi hade lekt med tanken tidigare, men det var nu vi bestämde oss.

Sedan dess har de varit på resande fot, med några korta avbrott per år då de reser hem några veckor för att arbeta.

Just nu är de inriktade på vattenen kring Norden. Förra året utforskade de Norge och fjordlandskapet. I år är det Sveriges och Finlands kust som gäller.

– Vi besöker gärna populära platser off season så att det är lugnt och stilla.

De har cyklar med sig ombord för utflykter till lands.

Bland de många höjdpunkterna finns besöket vid den levande vulkan på Vanatu som fick utbrott var 90:e sekund, de norska fjordarna och dykupplevelser i Nya Zeeland.

– Nu ser vi fram emot att upptäcka Åland.

Text
Petter Lohråten
petter.lohra@alandstidningen.ax
tel: 26 633

Foto
Robert Jansson
robert.jansson@alandstidningen.ax
tel: 26 650



Det finns bildskärmar i alla rum så att de hela tiden har koll på allt all fungerar som det ska.



De har klarat sig i stort sett utan incidenter. Bland det mest dramatiska som hänt var en läcka när de befann sig i ganska hög sjö maskinrummet. Det var rejält otäckt innan vi fick kontroll över det", berättar James Hamilton.



Båten drivs av en 265hp John Deere PowerTech 6068AFM. James Hamilton är gammal racerbilsmechaniker och håller maskinrummet skinande rent.

Ålandska farvatten



Långt ute på Atlanten, på väg från Rhode Island i USA mot Irland. "Vattnet stod ett par decimeter högt i



22



ÅLAND

ålandskortet

Gäller både här och där

CRC röda sprayburkar



3 för 10,-

Erbjudandet gäller endast vid ett tillfälle! Kan ej kombineras med andra erbjudanden.



25-26 maj

**LÖRDAG 11 - 20
SÖNDAG 11 - 17**

VÅRFEST PÅ LANDET

Välkommen till Ålands grönskande landsbygd när äppelträden står i blom och sparrisens stänglar sträcker sig mot solljuset. Under en härlig helg bjuder föreningen Skördefestens Vänner in till fest med massor av mysiga Utflyktsmål och roliga Plåpp Äpp-aktiviteter.

I årets utbud hittar du bland annat naturvandringar bland gullivivor och vitsippor, grissafari, Hamburger-ÅM, Sparrisrundan, utställning och försäljning av lokal konst och hantverk och Ålands största picknick.

MER INFO OCH HELA PROGRAMMET PÅ

alandgronskar.ax

